

Wilamowice, 28.04.2017r

Znak sprawy: SG.271.3.9.2017

### **Uczestnicy Postępowania Przetargowego**

**Dotyczy: przetargu nieograniczonego na „Zakup lekkiego samochodu ratowniczo-gaśniczego dla Ochotniczej Straży Pożarnej w Wilamowicach”.**

Na podstawie art. 38 ust. 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004r Prawo zamówień publicznych w załączeniu przekazujemy Państwu treść pytań wraz z odpowiedziami dotyczącymi w/w postępowania przetargowego:

**Pytanie nr 1:**

Czy Zamawiający dopuści pojazd wyposażony w elektroniczny system stabilizacji toru jazdy (ESC) oraz kontroli trakcji ale bez mechanicznej blokady mechanizmu różnicowego tylnej osi?

Funkcję uniemożliwiającą uślizg kół spełnia elektroniczny, 4 kanałowy system ESC, a tym samym spełnia funkcję blokady.

Czy Zamawiający w swoich wymaganiach kierował się brakiem możliwości uślizgnięcia kół podczas przyspieszania ( ESC ) i podczas hamowania (ABS )?

**Odpowiedź na pytanie nr 1:**

Zamawiający **nie dopuszcza** w/w pojazdu.

**Pytanie nr 2:**

Czy Zamawiający dopuści pojazd o rozstawie osi min. 3500 mm? Dopuszczenie pojazdu z mniejszym rozstawem osi zwiększa manewrowość pojazdu.

**Odpowiedź na pytanie nr 2:**

Zamawiający **nie dopuszcza** pojazdu o rozstawie osi min. 3500 mm.

**Pytanie nr 3:**

Czy Zamawiający dopuści zbiornik paliwa 75 litrów i zbiornik AdBlue 21 litrów? W związku ze zmianami norm emisji spalin z Euro 5 na Euro 6 oraz wymuszeniem stosowania dodatkowych zbiorników płynu AdBlue pojazdy zostały wyposażone standardowo w zbiorniki płynów AdBlue i zmniejszone zbiorniki paliwa. Dopuszczenie tego rozwiązania umożliwi złożenie ofert przez większą liczbę Wykonawców a co za tym idzie zwiększy konkurencyjność postępowania.

**Odpowiedź na pytanie nr 3:**

Zamawiający **dopuszcza** zbiornik paliwa 75 litrów i zbiornik AdBlue 21 litrów.

**Pytanie nr 4:**

Czy Zamawiający dopuści pojazd na oponach letnich zamiast wielosezonowych?

**Odpowiedź na pytanie nr 4:**

Zamawiający **nie dopuszcza** pojazdu na oponach letnich zamiast wielosezonowych.

**Pytanie nr 5:**

Czy zamawiający dopuści pojazd o pojemności silnika 1995 cm<sup>3</sup> (2.0)?

**Odpowiedź na pytanie nr 5:**

Zamawiający **nie dopuszcza** pojazdu o pojemności silnika 1995 cm<sup>3</sup> (2.0).

**Pytanie nr 6:**

Zabudowa - czy Zamawiający dopuści poszycie zewnętrzne wykonane z laminatu?

**Odpowiedź na pytanie nr 6:**

Zamawiający **dopuszcza** poszycie zewnętrzne wykonane z laminatu.

**Pytanie nr 7:**

Czy Zamawiający dopuści długość zabudowy 2300 mm, szerokość 2017 mm? Zmniejszenie wielkości zabudowy skutkuje zwiększeniem możliwości transportowych (ładowność) pojazdu Zamawiający będzie dysponował znacznie większą ładownością pojazdu.

**Odpowiedź na pytanie nr 7:**

Zamawiający **nie dopuszcza** długości zabudowy 2300 mm, szerokości 2017 mm.

**Pytanie nr 8:**

Czy Zamawiający dopuści rolety boczne o szerokości 1000 mm i roletę tylną o szerokości 800 mm?

**Odpowiedź na pytanie nr 8:**

Zamawiający **nie dopuszcza** rolet bocznych o szerokości 1000 mm i rolety tylnej o szerokości 800 mm.

**Pytanie nr 9:**

Czy Zamawiający dopuści pojazd z szybami stałymi w tylnych drzwiach? Pojazd wyposażony jest w klimatyzację i odsuwane szyby w drzwiach przednich.

**Odpowiedź na pytanie nr 9:**

Zamawiający **nie dopuszcza** pojazdu z szybami stałymi w tylnych drzwiach.

**Pytanie nr 10:**

Czy Zamawiający dopuści zderzak przedni bez orurowania wzmacniającego (wyciągarka jest wbudowana w zderzak)? Orurowanie w tym przypadku nie ma charakteru wzmacniającego konstrukcji pojazdu, czy mocowania wyciągarki.

Montaż orurowania w przypadku zabudowanej wyciągarki wpływa tylko na zwiększenie masy pojazdu, a więc ogranicza możliwości transportowe.

**Odpowiedź na pytanie nr 10:**

Zamawiający **nie dopuszcza** zderzaka przedniego bez orurowania wzmacniającego.

**Pytanie nr 11:**

Czy Zamawiający zmieni zapis dotyczący bezpłatnego usunięcia wad w przypadku ich wystąpienia w okresie gwarancji w przedmiocie umowy z 14 dni na okres nie dłuższy niż jeden miesiąc? Wyznaczony termin jest terminem bardzo krótkim na wykonanie naprawy, pojazdy są coraz nowocześniejsze, bardziej skomplikowane a ich naprawa trudniejsza.

Zgodnie z zapisami w książce gwarancyjnej Producenta naprawa gwarancyjna zostaje wykonana niezwłocznie po przekazaniu pojazdu Autoryzowanemu Dealerowi w terminie nie dłuższym niż jeden miesiąc lub innym indywidualnie uzgodnionym z użytkownikiem pojazdu. Jednakże w wyjątkowych sytuacjach spowodowanych ograniczoną dostępnością części zamiennych koniecznych do naprawy, czas może wydłużyć się do dwóch miesięcy.

Termin naprawy wymagany przez Zamawiającego jest terminem krótkim w stosunku do terminów ustalonych przez producenta zgodnie z warunkami gwarancji.

**Odpowiedź na pytanie nr 11:**

Zamawiający przychylił się do wniosku i dokonuje zmiany zapisu dotyczącego bezpłatnego usunięcia wad w przypadku ich wystąpienia w okresie gwarancji w przedmiocie umowy z 14 dni na okres nie dłuższy niż jeden miesiąc. Przedmiotowa zmiana zostaje uwzględniona we wzorze umowy stanowiącym załącznik nr 4 do SIWZ.

**Pytanie nr 12:**

Czy Zamawiający zmieni zapis dotyczący **wysokości kar umownych z 0,2% na mniejszą 0,1%** wynagrodzenia brutto za każdy dzień opóźnienia w wykonaniu przedmiotu umowy? (umowa § 6 ust. 1a).

**Odpowiedź na pytanie nr 12:**

Zamawiający **nie wyraża zgody** na zmianę zapisu dotyczącego wysokości w/w kary umownej.

**Pytanie nr 13:**

Czy Zamawiający zmniejszy kwotę lub odstąpi od zapisu „ za opóźnienie w usuwaniu wad stwierdzonych przy odbiorze lub ujawnionych w okresie gwarancji – w wysokości 500,00 zł za każdy dzień opóźnienia, termin opóźnienia liczony będzie od upływu terminu wyznaczonego przez Zamawiającego na usunięci wad.

Samochody podlegają serwisowaniu w całym kraju, czas naprawy pojazdu z reguły nie zależy od składającego ofertę (umowa § 6 ust. 1c).

**Odpowiedź na pytanie nr 13:**

Zamawiający **nie wyraża zgody** na zmianę zapisu dotyczącego wysokości w/w kary umownej.

**Pytanie nr 14:**

Czy Zamawiający zmieni zapis dotyczący **wysokości kar umownych z 0,2% na mniejszą 0,1%** wynagrodzenia brutto za każdy dzień opóźnienia w odbiorze przedmiotu umowy po terminie o którym mowa w §4 ust. 2 (umowa § 6 ust. 2a).

**Odpowiedź na pytanie nr 14:**

Zamawiający **nie wyraża zgody** na zmianę zapisu dotyczącego wysokości w/w kary umownej.

**z up. BURMISTRZA**

*mgr inż. Stanisław Gawlik*  
**ZASTĘPCA BURMISTRZA**